

Suwałki, dnia 05/09/2024 r.

L.dz. SZW.DZI.262.316/46/TP/MN/2024

**Wszyscy uczestnicy postępowania**  
**NS: 46/TP/MN/2024**

Dotyczy: **"Dostawa przyrządów do endoskopii i endochirurgii dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach"**

### **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **UCZESTNIK 1**

**Dotyczy Umowy:**

**Pytanie 3.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

- § 6 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,3 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 2 ust. 1 umowy?

- § 6 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,3 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 9 umowy?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ.**

#### **UCZESTNIK 2**

**Pytanie 14** *Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 2*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca nie może odmówić świadczenia usług objętych niniejszą umową. W przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego powyżej 60 dni Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw do czasu uregulowania należności.”?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 15** *Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 1*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie następującej treści:

„Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ.**

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00

<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: [wojewodzki@szpital.suwalki.pl](mailto:wojewodzki@szpital.suwalki.pl),

NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,

nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899



**Pytanie 16** *Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1 i 2*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 0,5% na 0,2% wartości zamówienie częściowego brutto za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ**

**Pytanie 17** *Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 6*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 10% na 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ**

**Pytanie 18** *Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 10*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 30% na 10% wartości brutto?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 19** *Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 3*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca nie zrealizuje w terminie trzech kolejnych zamówień złożonych przez Zamawiającego po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy, za wyjątkiem okoliczności, gdy Wykonawca poinformował wcześniej Zamawiającego o niemożności realizacji zamówienia w terminie, za co nie ponosi winy.”?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ.**

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl). Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

**Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 46/TP/MN/2024 z dnia 29/08/2024r.**

Z poważaniem

**Adam Szałanda**

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach